*Документъ этотъ явленъ былъ въ судѣ земскому Каменецкому въ 1578 и 1583 г. Волковинскими и Радивовскими одновременно съ № LXIV. Книга земск. каменец. Кіев. Центр. Арх. № 3604 л. 187.*

---

## LXVII.

Грамота кор. Сигизмунда, разрѣшающая кор. Бонѣ для заселенія окрестностей нововыстроеннаго ю г. Бара раздавать земли съ записью суммъ пожизненно или на другіе законные сроки. 28 іюня 1546 г.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus

<sup>1)</sup> Помирца—въ копії 1583 г.

hisce literis nostris quorum interest universis et singulis, harum noticiam habituris, quod cum serenissima princeps ac domina Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Barique etc. domina, coniunx nostra charissima, animadvertisset magno commodo nostro et reipublicae regni nostri futurum, ut in confinijs ipsius arcem, loci natura, praesidijs munitam, extrueret, quam nomine Bar appellatam et in terris Podoliae consistentem, solerti sua industria edificandam quamprimum curavit, rebusque necessarijs et defensae aptam providit, ac tenutae ejusdem bona deserta nullis colonis, qui arci ipsi praesto esse poterint, locavit. Quam suae majestatis serenissimae operam et in rempublicam fervens ac principe dignum studium multis modis commendatum habentes, cupientesque, ut tanto magis castrum praefatum Barensse muniri et bona auctiora et late habitata habere possit, admisimus, et per praesentes admittimus plenamque facultatem concedimus ipsi serenissimae principi, conjugi nostrae, quod possit bona illa deserta, quaecunque ad eandem tenutam Barenssem pertinent, excolenda et habitanda quibuscunque personis, hominibus et colonis locare, assignare, atque etiam in summis pecuniarum justis ad vitae eorum, quibus locata fuerint, extrema aut alia legitima tempora inscribere, inscriptionesque eiusmodi sub titulo et sigillo suis vel alias facere ac concedere, et quam aptiorem et magis utilem duxerit in eisdem bonis conditionem facere. Nos vero una cum serenissimis successoribus nostris literas huiusmodi inscriptionum et ordinationum, quacunque sua majestas dederit, et quibus concessae fuerint, ratas, gratas et firmas habebimus in suaque firmitate conservabimus et retinebimus perinde atque de certa scientia et requisitione nostra serenissimorumque successorum nostrorum atque sub titulis et sigillis maiestatis nostrae regiae fuerint emanatae,—harum testimonio literarum, quibus sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria secunda infra octavas corporis Christi proxima anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, regni nostri quadragesimo. Thomas de Sobotha regni Poloniae cancellarius subscripsit. Relatio magnifici Thomae de Sobotha, regni Poloniae can-

cellarij, sacre mæjestatis regiae senioris pocillatoris, cracoviensis burgrabii, tribuni lanciciensis et capitanei ravensis.

*Коронная Метрика Барща. Гл. Арх. № 72 л. 118.*

---

## LXVIII.

Грамота кор. Боны, разрѣшающая братьямъ Димитрію, Георгію и Леску осадить село у лѣса Кладно на р. Ровецъ, съ записью 50 грив. 2 июля 1546 г.

Bona, Dei gratia regina Poloniae etc. Significamus etc., quia nos, cupientes castrum nostrum Barensse bonaque deserta, castro nostro praefato adiacentia, per locationem hominum ad meliorem reducere conditionem, adherendo litteris sanctae regiae mæstatis, coniugis nostri charissimi, quibus litteris sua regia mæstas nobis facultatem locandi homines in bonis desertis summasque certas pecuniarum inscribendarum concedere dignata est, attentaque et habentes comendata nobilium Demetrii, Georgii et Leskonis, filiorum nobilis Leskonis, servitia, ipsis admisimus liberam facultatem locandi homines in bonis desertis, videlicet in vertici vel angulo, alias wierzech, sylvae Kladno et in limite rivi aut paludii dicti Rowiecz, superius sereptam Nicolai Wirwaniecz, cum dicta silva Wissoke et silva dicta Iwaskow lassek et silva dicta Hrinieczkow lassek et silva dicta Miedzwiedzi liassek. Et ut eadem bona deserta per eosdem nobiles ad meliorem reducantur condicionem, praefatis nobilibus eorumque successoribus in eisdem bonis summam quinquaginta marcarum pecuniae, numeri et monetae polonicalium inscripsimus, inscribimusque, tenore praesentium mediante, bona praefata et cum serepta dicta Wirwanczowa tenenda, habenda, possidenda in summa praefata usque ad exemptionem, cum omni jure ac utilitatibus proventibusque universis. Ac volentes praefatos nobiles ad

servitia nostra obligatores reddere, ipsos et eorum filios legitimos in bonis praefatis ad extrema ipsorum et eorum filiorum legitimorum vitae tempora relinquendos et conservandos duximus, relinquimusque et conservamus praesentibus, ita quod durante vita eorumdem nobilium ac filiorum eorum nemini de praefatis bonis ipsos redimere consenciemus et admittemus, nec nostri successores consentient, neque nos ipsi pro mensa nostra redimemus. Qui quidem nobiles et eorum successores de eisdem bonis expedicionem bellicam et alia onera servitiaeque nobis et capitaneo nostro barensi pro tempore existenti contra hostes et eorum incursions facere in castro que nostro Barensi cum suis subditis tocens, quo ciens opus fuerit, interesse tenebuntur, eorumque successores. Subditi verum ipsorum singulis annis tres dies per annum ad castrum nostrum Barense laborare munitionesque castri et civitatis Barensis iuxta necessitatem restaurare reparareque et construere erunt astricti. Datum Cracoviae feria sexta ipso die f. visitationis Mariae 1546. Bona regina m. p.

*Грамота эта была подтверждена кор. Сигизмундом Августом в 1554 г. (f. 4 ante dom. Oculi)—Коронная Метрика Моск. Арх. Мин. Юст. Переписи В № 17 л. 84 об.*

---

## LXIX.

Жалованная грамота кор. Боны Дмитру на основанное имъ село Доброшовцы, въ повѣтѣ Барскомъ, въ собственность. 2 іюля 1546 г.

Подтверждение кор. Сигизмунда Августа. 11 апрѣля 1553 г.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quia oblatae sunt nobis per certos nostros consiliarios literae, in pergamente scriptae, nomine nobilis Dimetrii Mithko rutheni, sub titulo et sigillo. serenis-

simae dominae Bonae, Dei gratia reginae Poloniae, matris nostrae charissimae, nulla in parte corruptae, continentes in se donationem villae Dobrosewczę nuncupatae, in districtu Barensi et locis desertis et incultis sitae per eundemque Dimetrium locatae, eidem Dimetrio cum suis successoribus in jus haereditarium tutulo perpetuae et irrevocabilis donationis, per commemoratam serenissimam matrem nostram collatae. Supplicatumque nobis est per praedictos consiliarios nostros, ut easdem literas et omnia in eis contenta auctoritate nostra regia approbare, rafiticare dignaremur, quorum tenor, ad verbum descriptus, sequitur et est talis:

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum ad auctoritatem et dignitatem principum pertineat fideles et obediens subditos gratia prosequi, proinde nos Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lituniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Barique etc. domina, habentes rationem benemeritorum fideliumque servitiorum nobilis Dimythr Mithko, quibus multos per annos nobis ac reipublicae regni hactenus militando reddidit se plurimum commendatum, de gratia et munificentia nostra, adhaerendo literis s. m. r., conjugis nostri charissimi, per suam majestatem nobis concessis, quibus sua majestas nobis facultatem in eisdem bonis desertis districtus Barensis homines locandi et inscribendi dare dignata est, dedimus, donavimus et contulimus bona seu villam Dobrosewczę nuncupatam, in districtu Barensi, in locis desertis sitam et per eum locatam, damusque, concedimus, donamus eidem Dimitr et suis successoribus perpetue et in aevum tenore praesentium mediante cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus universis, nullis exceptis, prout ea bona in suis limitibus consistunt. De quibus bonis idem Dimythr et ejus successores bellacam expeditionem et alia onera serviciaque nobis et capitaneo nostro barensi pro tempore existenti contra quoscunque hostes et eorum incursions facere temporeque necessitatis et mansione hostium in castro nostro Barensi pro defensione castri cum subditis suis interesse tenebitur, et sui successores tenebuntur; subditi vero ipsius singulis annis tres dies ad castrum nostrum Barensi laborare, muni-

tionesque castri facere et civitatis iuxta necessitatem restaurare, et  
olia onera, prout subditi aliorum nobilium, erunt facere adstricti.  
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum no-  
strum praesentibus est subappensum. Datum Cracoviae feria sexta  
post octavas corporis Christi proxima anno Domini millesimo quin-  
gentesimo quadragesimo sexto, praesentibus magnifico et generoso  
Thoma de Sobotha, regni Poloniae cancellario, s. m. r. senioris,  
conjugis nostri charissimi, pocillatore, burgrabio cracoviensi, tribuno  
lenciciensi et capitaneo ravensi, et Joanne Oczieskj, succamerario  
terrae Cracoviensis secretarioque nostro, sincere et fideli nobis di-  
lectis testibus circa praemissa. Bona regina subscrispsit.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praefatus, supplicationi  
commemoratae benigne annuentes, literas praedictas, ijsce nostris  
inclusas et insertas, cum omnibus contentis auctoritate nostra in  
omnibus punctis, clausulis, articulis et conditionibus approbandas, ra-  
tificandas et confirmandas duximus, approbamus, ratificamus et con-  
firmamus per praesentes literas nostras, decernentes eas et omnia,  
in eis contenta, robur debitae, perfectae et perpetuae firmitatis obti-  
nere debere non secusque valere, quam si a nobis ipsis essent  
annectae. In cuius rei testimonium etc. Datum Cracoviae feria 3- a  
post dominicam conductus Paschae anno Domini MDCIII, regni no-  
stri XXIIII. Relatio magnifici Ioannis de Oczieszino, regni Poloniae  
cancellarii, succamerarii, burgrabii cracoviensis, sandecensis olstinen-  
sisque capitanei.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 83 л. 217; томъ  
же документъ, съ сокращеніями, въ Кор. Метр. М. А. М. Ю.  
Переписи В № 17 л. 85 об.*

---

## LXX.

Подтвердительная грамота кор. Боны Галузникамъ, собственникамъ с. Голузницы въ пов. Барскомъ, выданная взамънъ документовъ, погибшихъ во время войнъ и татарскихъ набѣговъ. 2 іюля 1546 г.

Подтверждение кор. Сигизмунда Августа. 13 мая 1555 г.

Подтверждение кор. Сигизмунда III, выданное взамънъ грамоты, утраченной во время татарского набѣга. 15 марта 1623 г.

Sigismundus III etc. Significamus etc., reproductas coram nobis esse literas serenissimi olim Sigismundi Augusti, avunculi et praedecessoris nostri, pargameneas, manu magnifici olim Joannis Ocieski regni Poloniae cancellarii subscriptas sigilloque appenso, uti apparebat, quondam munitas, continentes in se confirmationem donationis privilegii, in locum deperditi super villam Holuznica nobilibus Stephano et Hryniec Jacksonis et Iwano Sienkonis filiis, fratribus, per serenissimam olim reginam Bonam, materteram nostram charissimam, concessi. Supplicatumque nobis est nomine nobilium Nicolai, Kosmae Lukasienko, Stephani Fedorenko, Iliae Charapczenko, Chfedori Kurylenko, Boris, Iwani, Abraami Hałuzinskich, suprämormatae villaे Hołuznica modernorum possessorum et legitimorum haeredum, ut licet ipsis antea confirmationem seu renovationem privilegii super praedictam villam benigne concessissemus, ea tamen quoniam irruentibus saepius in Russiam haereditariis regni hostibus tartaris fortuito casu ipsis ablata et depertita est, rursus privilegium illum, a nobis concessum, innovare ac literas quoque praeferatas ratificare et confirmare dignaremur, quarum tenor est talis:

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quorum interest universis et singulis, tam praesentibus quam futuris, harum notitiam habituris, quod oblatae nobis sunt per certos consiliarios nostros nomine nobilium Stephani et Hryniec Jacksonis filiorum—ex una, et Iwani filii Sienkonis ex altera partibus, fratrum patruelium, ruthenorum de terris Podoliae et districtu Barensi, Hałuzni-

kow dictorum, possessorum villae Hałuznica, literae, in parchmento scriptae, sub titulo et sigillo serenissimae dominae matris nostrae charissimae, salvo et integro nichilque suspecto, continentis in se donationem privilegii, in locum deperditi in et super praefata villa Hałuznica praedecessoribus dictorum Hałuznikow factam, quem ad modum privilegium ipsum serenissimae dominae matris nostrae infrascriptum latius id in se complectitur; supplicatumque est nobis, ut eas ipsas literas authoritate nostra ratas gratasque habere atque approbare et confirmare dignaremur, quarum tenor sequitur ad verbum et est talis:

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia in continua temporis et rerum humanarum varietate facile res gestae de memoria hominum labantur, ideo necesse est, quod perpetuis literarum munimentis commendentur. Proinde nos Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Barique etc. domina, significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quia constituti coram nobis generosi Albertus Starzechowski castellanus belzensis, Bernardus Pretfic capitaneus brensis una cum nobilibus Michaele, Stefano Hołuznicy, Iwan, Leszko, filiis Sienkonis, fratribus germanis Hałuznicy, subditis nostris, recognoverunt testificatique sunt, bona seu villam Haluznica esse ipsorum haereditariam, ipsosque et eorum praedecessores fuisse hactenus in continua, quieta et pacifica possessione ac usufructu eorumdem bonorum. Supplicaveruntque pro eisdem nobilibus praefatis, ut illis loco munimentorum, eorum praedecessoribus ad dicta bona concessorum et tempore bellorum et tartarorum incursionum, in his terris Russiae gestorum, casu fortuito amissorum, novum privilegium super eadem bona dare et concedere dignaremur. Nos huiusmodi supplicatione et attestatione memoratorum castellani belzensis et capitanei nostri brensis de certa nostra scientia eisdem nobilibus praenominatis ipsorumque veris et legitimis successoribus praesentes literas seu praesens privilegium super praenominatam villam Hołuznica dandum et concedendum esse duximus, damusque et con-

cedimus harum serie literarum per ipsos nobiles et ipsorum legitimos posteros bona praefata iure haereditario et perpetuo secundum consuetudinem aliorum nobilium et prout bona hujusmodi hactenus tenuerunt et possederunt, ita late, longe, circumferentialiter et prout eadem villa antiquitus consistit in suis metis et limitibus cum eorum universis et singulis iuribus, utilitatibus, fructibus, proventibus quibusvis caeterisque attinentiis, ad dicta bona pertinentibus, quomodocunque nuncupatis, tenendum, habendum et perpetue et in aevum possidendum, vendendum, alienandum. De quibus quidem bonis praefati nobiles et eorum successores bellicam expeditionem et alia onera servitiaeque nobis et capitaneo nostro Barensi nunc et pro tempore existenti contra hostes quoscunque et eorum incursiōnem toties, quoties opus fuerit, facere in castroque nostro Barensi pro defensione castri cum suis subditis interesse tenebuntur, et eorum successores, more aliorum nobilium, in districtu Barensi bona haereditaria possidentium; munitiones vero castri et civitatis subditi ipsorum, in bonis praefatis residentes, restaurare, aedificiaque ac piscinas nostras custodire et reparare, et tres dies singulis annis annuatim ad castrum nostrum laborare tenebuntur. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Cracoviae feria sexta post octavas corporis Christi proxima anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, praesentibus magnifico et generoso Thoma de Sobotha, regni Poloniae cancellario, sacrae majestatis regiae senioris pocillatore, burgrabio cracoviensi, tribuno lanciensi et capitaneo ravensi, et Joanne Ocieski, succamerario terrae Cracoviensis, sincere et fideliter dilectis testibus circa praemissa. Bona regina.

Nos itaque Sigismundus Augustus, rex Poloniae praefatus, supplicationi praedictae benigne annuentes, literas praeinsertas serenissimae dominae parentis nostraet omnia in eis contenta authoritate nostra regia approbamus, ratificamus et confirmamus per praesentes literas nostras roburque debitae et perpetuae firmitatis obtinere debere decernimus,—harum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio literarum. Datum Piotrcoviae in conventu regni

generali nostri feria secunda post dominicam Cantate proxima anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, regni nostri anno vigesimo sexto. Joannes Ocieski regni Poloniae cancellarius. Relatio magnifici Ioannis de Ocieszyno, regni Poloniae cancellarii, cracoviensis generalis, sandecensis, olcztyensisque capitanei, succamerarii cracoviensis.

Nos itaque Sigismundus rex praenominatus, supplicationi subscriptorum nobilium Hałuzynskich, uti justae et rationi consonae, benigne annuentes, literas suprainsertas in toto et in quavis minima parte approbandas, ratificandas et confirmandas esse duximus, uti quidem ex plenitudine autoritatis nostrae regiae approbamus, ratificamus et confirmamus praesentibus literis nostris, privilegiumque praedictis Hałuzynskim, a nobis antea super praefatam villam benigne concessum, et deperditum, innovamus, atque ipsos circa iura et liberates ejusdem villaे in praeinsertis literis expresas, relinquimus temporibus perpetuis. In cuius etc. Datum Varsaviae die decima quinta mensis martij anno Domini millesimo sexcentesimo tertio, regnum nostrorum Poloniae trigesimo sexto, Sueciae vero vigesimo nono anno. Sigismundus rex. Jacobos Zadzik, secretarius regius maior.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 170 л. 194. Подтверждительная грамота 1555 г. также въ Кор. Метр. Моск. Арх. М. Ю. Черепиши В № 17 л. 183 об.*

---

## LXXI.

Жалованная грамота кор. Боны Ивану Стисовичу и др. на пустыню Кудовцы, на два доживотья, съ записью 30 грив. 2 іюля 1546 г.

Подтверждение кор. Сигизмунда Августа. 20 мая 1555 г.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., exhibitas nobis esse literas per nobiles Iwanem Stissowicz, Phedur, Tichno, Hriniecz, Stephani Lazuwowicz, Mikitha, Iwan Snuchoviczow, in capita-neatu Barensi consistentes, serenissimae dominae parentis nostrae

charissimae, in targameneo scriptas sigilloque serenitatis illius munitas, tenoris infrascripti, supplicasseque nobis, ut eas authoritate nostra regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur, quarum tenor est iste:

Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lituaniae, Russiae, Masoviae Barique domina. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quia nos, cupientes castrum nostrum Barrense bonaque deserta, ad castrum nostrum praefatum adjacentia, per locationem hominum ad meliorem reducere conditionem, adhaerendo literis suae et serenissimae majestatis regiae, conjugis nostri carissimi, quibus literis sua majestas nobis facultatem locandi homines in bonis desertis summasque certas pecuniarum inscribendi concedere dignata est, attentaque et habita commendanta servitia nobilium Iwan Stissovicz<sup>1)</sup>, Phedur, Tichno, Hryniecz, Stephani Lazuwowicz, Mikitha, Iwan Snuchowiczow, admissimus eisdem nobilibus liberam facultatem locandi homines in bonis desertis nuncupatis Kudowcze, et ut eadem bona deserta per eosdem nobiles ad meliorem reducantur conditionem, praefatis nobilibus eorumque successoribus in eisdem bonis summam triginta marcarum pecuniae numeri et monetae polonicalis inscripsimus, inscribimusque tenore praesentium mediante bona praefata tenenda, habenda, possidenda in summa praefata usque ad exemptionem, cum omni jure ac utilitatibus proventibusque universis. Volentesque praefatos nobiles ad servitia nostra obligatores reddere, ipsos et eorum filios legitimos in bonis praefatis ad extrema ipsorum et eorum filiorum vitae tempora relinquendos et conservandos duximus, relinquimusque et conservamus praesentibus, ita quod durante vita illorum ac filiorum eorum, cujuscunque status et praeeminentiae extiterint, ipsos et eorum filios, quoad vixerint, de praefatis bonis redimere non consenciemus et admittemus, neque nos ipsi eosdem pro mensa nostra redimemus, successoresque nostri redimendos consencent. De quibus quidem bonis dicti nobiles et eorum successores belli-

---

<sup>1)</sup> Olissowicz—въ копії московской.

cam expedicionem, et alia onera reipublicae, serviciaque nobis et capitaneo nostro barensi pro tempore existenti contra quoscunque hostes et eorum incursiones facere, temporeque necessitatis et incursionis hostium regni in castro nostro Barensi pro defensione castrum cum suis subditis interresse tocens, quociens opus fuerit, ipsi et eorum successores tenebuntur. Subditi vero ipsorum singulis annis tres dies ad castrum nostrum Barensi laborare munitionesque castrum et civitatis juxta necessitatem restaurare extruereque erunt astricti, similiter et piscinas, ad castrum Bar pertinentes, aggeresque hujusmodi piscinarum totiens, quotiens opus fuerit, reparabunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria 6-<sup>ta</sup> ipso die festo visitationis gloriosissimae virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto. Bona regina subscrispsit.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praeomnatus, supplicationi hujus, uti justae, benigne annuentes, praeinsertas literas et omnia, in eis contenta, approbandas, ratificandas et confirmandas esse duximus, approbamusque, ratificamus et confirmamus praesentibus literis nostris, decernentes eas ac omnia, in eis descripta, robur debitae firmitatis obtinere debere, quatenus tamen in usu et possessione eorundem bonorum praefati nobiles in hunc usque diem fuerint vel sunt, harum testimonio literarum, qui sigillum nostrum est appensum. Datum Piotrkoviae in conventione generali regni feria secunda post dominicam rogationum proxima anno Domini MDLV, regni vero nostri XXII. Relatio venerabilis Ioannis Przembski, regni Poloniae vicecancellarii et cracoviensis praepositi.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 85 л. 229; томъ же документъ въ Кор. Memп. Моск. Аpx. M. Ю. Переписцъ B № 17 л. 52 об.*

## LXXII.

Жалованная грамота кор. Боны Ваську Халимуну—старшинѣ и прочимъ черемисамъ барскимъ на прудъ для мельницы въ Елтушковѣ и на вольное устройство пасекъ и другихъ угодій, подъ условіемъ службы. 20 сентября 1547 г.

Подтверждение кор. Стефана. 8 июня 1578 г.

Approbatio donationis piscinae et molendini in villa Joltuszkow tartaris czeremissiis dictis.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus etc., exhibitas esse nobis literas pargameneas, sigillo manuque serenissimae olim reginae Bonae, conjugis divi olim Sigismundi primi, regis Poloniae, antecessoris nostri desideratissimi, subscriptas et obsigilatas, integras, salvas et illesas, omnique suspicione carentes, continentes in se donationem piscinae et molendini, in villa nostra Joltuskow sitorum, tartaris czeremissiis dictis concessionemque pro usu et utilitate eorum certos agros penes arcem Barensem excolendos. Supplicatumque est nobis nomine eorundem czeremissorum per certos consiliarios nostros, ut eam donationem et literas auctoritate nostra regia approbaremus; quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Bona. Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Barique etc. domina. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quia cum annuente consensu s. r. m., domini et conjugis nostri charissimi, redimeremus de manibus quondam magnifici Stanislai Odrowansch de Sprowa, palatini Russiae generalis, universa et singula bona regalia Row, deserta et per hostes crucis Christi desolata, simul cum villis, ad hoc idem Row antiquitus spectantibus et pertinentibus, etiam desolatis, et supra fluvium Row, ubi quondam arx Row dicta fuerat, arcem et oppidum Bar dictum, alio nomine inditum, suis sumptibus constituimus et debitiss propugnaculis, munitionibus et turribus errexiimus et munivimus pro hominum illuc convenientium receptaculo et conservatione, ad eumque incolatum novum tartaros dictos cze-

remissy ex quibusdam locis volhynensibus cum ipsorum progenie recepimus et ibidem iuxta arcem nostram Barensem pro ejusdem arcis ac oppidi deffensione locavimus,—volentes itaque gratia et liberalitate nostra regia illos ibidem retinere et ad obsequia nostra et reipublicae promptiores facere, Vaskoni Chalimun, eorundem tartarorum seu czeremissii seniori in eorum genere, eiusque haeredibus et successoribus, simul ac omnibus et singulis tartaris seu czeremissii dictis, ex eorum progenie descendantibus, illic in Bar commorantibus, quibuscunque dicantur nominibus et cognominibus, piscinam nostram una cum molendnis, in villa nostra Joltuskow sitam, autoritate nostra, quam a sua majestate regia, domino et coniuge nostro, ad eadem bona Barenzia, per nos redempta, concessam liberaliter speciali ejusdem majestatis consensu super extradendis sub titulo sigilloque nostro ejusmodi donationum literis habemus, dedimus, donavimus, damusque et donamus praesentibus literis nostris per ipsum Vaskonem haeredesque ipsius omnes et singulos czeremissii eorumque successores tenendam, habendam, utifruendam cum omnibusque et singulis ejusdem piscinae et molendini ntilitatibus, emolumentis ac demissionibus pacifice in commune possidendum. Insuper concedimus ipsis et eorum posteris, Barum incolentibus, libertatem sareptas alias paszieki, campos, hortos et prata extirpandi, faciendi et habendi in locis, per eos diligendis, quae loca praecipue deserta et vacua fuerint, in fundo bonorum nostrorum Barenzium, more aliorum subditorum nostrorum, sine tamen quavis pensione et solutione census et datiarum quarumcunque. pro nobis vel successoribus nostris facienda; de quibus omnibus eos et eorum successores liberos facimus perpetuo tenendos. Admittimus praeterea, ut cum molendina nostra vel propter aestatis siccitatem aut hyemis vigorem starent aut mollere non possent, vel ad dictum molendinum Jolthuskow civibus ac aliis incolis barensibus, vel aliis, circumcirca commorantibus, liberum sit omnis grani frumenta advenire et ibidem molere, ac ad dictum molendinum se conferre Quam quidem concessionem et donationem nostram, ipsi Vaskoni Chalimun ejusque heredibus et successoribus ac universae progeniei cze-

remissow factam, tamdiu viribus subsistere volumus, quamdiu istic in Bar fuerint commorati ac nobis et reipublicae insérvierint,—harum, quibus sigillum nostrum est appensum, testimonio literarum. Datum Petricoviae feria tertia in vigilia sancti Matthaei apostoli et evangelistae anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. Bona regina m. p.

Nos itaque, annuentes memoratae supplicationi dictorum consiliariorum nostrorum, quandoquidem dicti czeremisy bono consilio, nempe ut ad obeunda servitia sua nobis semper sint parati, illic collocati sint, praeinsertas literas in omnibus earum punctis, clausulis, conditionibus et articulis autoritate nostra regia approbamus, confirmamus et ratificamus, decernentes eas robur perpetuae firmitatis obtinere debere, ita tamen, ut dicti czeremissy, quotiescumque tam nostra, quam reipublicae necessitas postulaverit, servire nobis sint astricti. In quorum omnium fidem praesentes manu nostra subscriptissimus sigilloque regni nostri communiri jussimus. Datum Leopoli die octava mensis junii anno Domini MDLXXVIII, regni nostri anno tertio. Stephanus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 118 л. 460.*

---

### LXXIII.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда на пустыни Семаковцы и Кужелеву Аврааму Лосковскому, въ собственность, подъ условиемъ службы. 30 сентября 1547 г.

Sigismundus, Dei gratia rex etc. Significamus etc., quia ad intercessionem serenissimae principis dominae Bonae, eadem gratia reginae Poloniae etc., pro nobile Abraham Loskowski nobis factam, et cupientes, ut loca deserta hominibus frequentetur, et inculta excolantur et humano usui apta reddantur, et habentes commendata servitia nobilis Abraham Loskowski, quae in confinijs regni existens

facere consuevit, volentes quoque apud illum eiusque successores memoriam perpetuam beneficentiae nostrae regiae relinquere, commisimus certis commissariis nostris, tum g. Bernado Prethwicz capitaneo barensi, ut illi locum aliquem seu villam desertam ad inhabitandum, extirpandum et locandum iuxta castrum et oppidum Barrense designarent. Qui commissioni et mandatis nostris inherentes, dicto Abraham terram seu terram desertam dictam Siemiakowcze una cum Kuzeliowa, limitatam et ostensam per dictum capitaneum bareensem et per colonos villanosque senes villaes Mikarow, in hunc modum designaverunt: incipiendo videlicet ex deserta villa Sziemakowcze ex parte una paludis, vel ...) alias blota, omittendo omnia prata in eadem palude adiacentia villaes Mikarow, quae possessio terrae tendit ad fines et granicies terrae villaes Seczewrochi generosi Ioannis Herbarth succamerarij camenecensis, praeteriendo villam Mincowcze, usque ad granicies et fines villaes Hliebow, quo modo antiquitus hae granicies in se continentur, quae tendunt usque ad lapidem forminatum alias do dziurawego kamienia; a lapide autem praedicto usque ad viam Maleiowska. Nos itaque praedictam designationem, per dictos commissarios nostros et Bernardum Prethficz capitaneum bareensem vigore comissionis et mandati nostri factam, approbantes, dictam terram seu villam desertam Siemakowcze et Kuzeliowa modo praescripto limitum ipsi nobili Abraham Loskowski eiusque legitimis successoribus cum omnibus utilitatibus, fructibus, proventibus, silvis, sareptis, pratis et indaginibus, rivis et paludibus et generaliter omnibus proventibus, quocunque vocentur nomine, ea longitudine, latitudine et circumferencia, quem ad modum per dictos commissarios et capitaneum bareensem sunt limitata, damus, donamus et inscribimus praesentibus titulo perpetuae et irrevocabilis donationis ac in evum per ipsum nobilem Abraham Loskowski eiusque legitimos successores dictam villam Siemakowicze una cum Cuzeliowa perpetuis temporibus et in evum cum omnibus proventibus et utilitatibus, quaecunque in praefatis bonis

---

<sup>1)</sup> Одно слово не разобрано.

sunt et postea humana industria excogitare poterunt et quibus-  
cunque vocentur nominibus, tenendam, habendam, utifruendam, qui-  
eteque et pacifice temporibus perpetuis et in evum possidendum,  
necnon dandam, donandam, alienandam, commutandam, vendendam ac  
in usus quosvis suos suorumque successorum beneplacitos converten-  
dam, ita tamen, ut ratione dictorum bonorum ipse nobilis Abraham  
Laskowski cum suis successoribus et aliis dictorum bonorum Siema-  
kowcze cum Kuzeliowa possessoribus et haeredibus tempore incur-  
sionis hostium aut alijs omnibus necessitatibus nostris et reipublicae  
expeditionisque bellicae capitaneo nostro barensi moderno et pro  
tempore existenti se adiungere et praesenti necessitate succurere te-  
neantur et sint obligati. Datum Piotrecoviae feria sexta in crastino  
sancti Michaelis 1547. Relatio domini Nicolai Grabia r. P. vicecan-  
cellarij.

Грамота эта была подтверждена кор. Сигизмундом Авгу-  
стом сыновьям Абраама Лосковского („nobilium Alexij, Lazari,  
Jermak, Wasko et Iwan Loskowskich fratribus, filiorum nobilis olim  
Abraham Loskowskij“)—Короная Метрика Моск. Арх. М. Ю.  
Переписи В № 17 л. 53 об.

---

## LXXIV.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда Августа Бернарду Претви-  
чу, старостъ барскому, на пустыни Олчидавъ, Сребрну, Кидинцы, Ми-  
халковцы, Лядаву—въ пов. Бакотскомъ, Жванъ, Екимовцы, Владиковцы  
—въ Каменецкомъ, въ собственность. 18 сентября 1549 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum  
in rebus humanis nihil sit firmum et stabile, sed fluxa et caduca  
omnia, solent reges et principes, quorum memoriam volunt esse  
perpetuam, ea monumentis literarum commendare. Quam ob rem nos  
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lith-

vaniae necnon terrarum Cracoviae etc., significamus praesentibus literis quorum interest universis, tam iis, qui nunc sunt, quam qui postea futuri sunt, cum generosus Bernardus Prethwicz, capitaneus barensis, in tuendis finibus regni nostri a crucis hostibus tartaris strenuum sese militem praestiterit, nunquam vitam etiam suam in magnum discrimen regni hujus nostri causa coijciendo, cuius in nos ac dominum parentem nostrum remque publicam regni nostri praeclara merita nostra pensare volentes, quo caeteri eius exemplo ad bene merendum de nobis et reipublicae incitentur,—ipsi et ejus legitimis successoribus de certa scientia nostra et consensu consiliariorum nostrorum, nobiscum in praesens existentium, bona nostra regalia, deserta a longo tempore, oppidum videlicet Olczydayow et villas Srzebrna, Kidincze, Michalkowcze, Ladawa in districtu Bacocensi sitas, ac oppidum Swan et villam Jakimowcze, Wlaikowcze, in districtu Camenecensi sitas, dandas, donandas et conferendas duximus, ita ut damus, donamus et conferimus praesentibus jure haereditario tituloque perpetuae et irrevocabilis donationis per ipsum generosum Bernardum Prethwicz, ejus successores oppida et villas superius scriptas, cum omnibus ad ea pertinentibus, nihil penitus excipiendo, tam late, longe circumferentialiterque, quem ad modum ea ipsa bona in suis finibus ab antiquo sunt circumscripta et limitatata, tenenda, habenda ac pacifice et quiete possidenda, cum omni jure, dominio et proprietate, jure haereditario, temporibus perpetuis, danda, donanda, vendenda, permutanda et in eos, quos illi et successoribus eius videbitur, usus convertenda, nihil nobis et successoribus nostris juris, proprietatis et dominii in dictis bonis reservando, sed totum in ipsum generosum Bernardum Prethficz et ejus successores transferendo, salva tamen nobis et reipublicae regni nostri expeditione bellica et contributione duorum grossorum, quam pro nobis et successoribus nostris in dictis bonis reservamus. Ipse vero Bernardus Prethficz nobis fideliter, quo facit, servire tenebitur. In cuius rei fidem et evidens testimonium manu nostra subscrisimus et sigillum nostrum appendi jussimus. Datum Cracoviae feria quarta post festum exaltationis sanctae

crucis proxima anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono, regni vero nostri vigesimo, praesentibus reverendissimis in Christo patribus dominis Samuele Maczeyowsky cracoviensi, regni nostri cancellario, Andrea Zebrzidowsky cuiaviensi, Leonardo Slonczewsky camenecensi episcopis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Ioanne comite in Tharnow castelano cracoviensi, exercituum regni nostri supremo ac sandomiriensi, striensi lubaczoviensique capitaneo, Ioanne de Mielecz Podoliae et chmielnicensi capitaneo, Andrea comite de Thenezin, lublinensi et sniatinensi rohatinensisque capitaneo, Nicolao de Sieniawa belzensi, exercituum regni nostri campestri et haliciensi colomiensique capitaneo—palatinis, Petro Sborowski sandomiriensi et capitaneo sanocensi, Spitkone de Tharnow woyniciensi, regni nostri thezaurario ac brzeznicensi, krzepicensi krzeszoviensique capitaneo, Stanislao Maczeyowski lublinensi et capitaneo zawichostensi, Georgio Konarski miedzirzecensi, Bernardo Maczeyowski radomiensi et magno procuratore cracoviensi—castellanis, Jacobo Uchansky decano plocensi, archidiacono varssoviensi, Valentino Dembiensky—curiae nostrae referendariis, Andrea Czarnkowsky gnesnensi et lanciciensi praeposito ac scholastico, Ioanne Przerambsky praeposito, Martino Cromero juris utriusque doctore et canonico cracoviensi—secretariis nostris, Nicolao Mniszek de Magna Kunczie cubiculi nostri praefecto et lucoviensi socaliensique capitaneo et alijs quamplurimis dignitariis et aulicis nostris, testibus fide dignis. Datum per manus praefati reverendissimi in Christo patris domini Samuelis Maczeyowski, episcopi cracoviensis et regni Poloniae cancellarii, sincere nobis dilecti. Relatio ejusdem reverendissimi in Christo patris domini Samuelis Macziejowsky, episcopi cracoviensis et regni Polonia cancellarij.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 77 л. 198.*

## LXXV.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда Августа Богдану Димитровичу Звенигородцу на селище Куриловцы, въ пов. Барскомъ, въ собственность 13 января 1550 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus etc. nec non terrarum etc. Significamus praesentibus literis quorum interest universis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quod nos, commendata habentes fidelia servitia nobilis Bohdani Dimitrowicz Zwinogrodziecz, quae nobis et reipublicae regni nostri in confiniis praestat, et ad serrenissimae principis dominae Bonae, reginae Poloniae, parentis nostrae charissimae, intercessionem, qua pro ipso ad nos usa est, ipsi Bogdan Dimitrowicz et ejus legitimis successoribus utriusque sexus villam nostram desertam Kurilowcze, in districtu Barensi sitam, prout in suis limitibus consistit, et prout eam antecessor ipsius Kurylo tenuit, et prout ab aliis bonis est limitata, dandam et donandam duximus, damusque et donamus titulo perpetuae et irrevocabilis donationis per ipsum et ejus legitimos successores sexus utriusque villam praedictam Kurilowcze, cum omnibus ad illam pertinentibus agris, pratis, hortis, sylvis, nemoribus, pascuis, venationibus, flaviis, fluminibus, paludibus, stagnis, rivis, molendinis, censibus, proventibus et emolumentis universis, et generaliter cum omnibus ad eam villam pertinentibus, ita late, longe et circumferentialiter, prout praefata villa in suis finibus ab aliis bonis est distincta, generalitatem sub specialitate et e converso specialitatem sub generalitate concludendo, habendam, vendendam, commutandam, alienandam et in eos, quos illi et ejus successoribus videbitur, usus libere convertendam, nihil nobis et nostris successoribus juris, dominii et proprietatis ad ea bona reservando, sed totum in ipsum nobilem Bohdan et ejus successors transferrendo. Admisimus etiam illi piscinam extruere in fluvio Olssanka, in ripa seu littore villae Kurilowcze, ex una, et in rippa bonorum seu terrae Bielikowska parte ex altera; quam quidem piscinam seu stagnum cum rippis utrisque ipsi ad eadem bona Ku-

rilowcze jure eodem perpetuo adjungimus et incorporamus. Qui quidem nobilis Bohdan et ejus successores de eisdem bonis expeditiōnē bellicam et alia onera servitiaeque nobis et capitaneo nostro barensi pro tempore existenti contra hostes et eorum incursions facere et in castro nostro Barensi cum suis subditis totiens, quotiens opus fuerit, pro defensione castri interesse tenebitur, suique successores tenebuntur. Subditi vero ipsius singulis annis tres dies per annum ad castrum nostrum Barensi laborare munitionesqua castri et civitatis Barensis piscinasque iuxta necessitatē restaurare, et alia onera ipse cum suis subditis subire erit astrictus. In cujus rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria secunda in octava epiphaniarum Domini anno Domini MDL, regni nostri XX. Sigismundus Augustus rex subscriptis. Relatio reverendissimi in Christo patris domini Samuelis Maciejowski, episcopi cracoviensis et regni Poloniae cancellarii.

*Коронная Метрика Барш. Гл. Аpx. № 77 л. 355 об.; томъ же документъ въ Кор. Метр. Моск. Аpx. М. Ю. Переписи В № 17 л. 80.*

---

## LXXVI.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда Августа Франциску Гослицкому, подстаростѣ барскому, на селище Маличовцы, въ пов. Барскомъ, въ собственность. 13 января 1550 г.

Подтверждение того же короля, содержащее въ себѣ освобожденіе Гослицкаго отъ всѣхъ повинностей, исключая военной службы. 3 ноября 1556 г.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae necnon terrarum Cracoviensis, Sandomiriensis, Siradiensis, Leuciciensis, Cuiaviensis, Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniaeque etc. dominus et haeres. Significamus praesen-

tibus literis quorum interest universis, tam ijs qui nunc sint, quam qui postea futuri sunt, exhibitas esse nobis literas nostras infrascriptas generosi Francisci Gosliczski vicecapitanei baren sis nomine, donationem perpetuam villa e Maliczowcze desertae, in districtu Baren si sitae, per nos illi factam, in se continent es; in quibus literis quoniam labores et onera quaedam arci nostrae Baren si erant reservata, supplicatum est nobis illius nomine, ut ea ipsa onera ac labores reservatos ex ea ipsa villa tollere eamque liberam facere dignaremur; quarum literarum tenor est iste:

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lenciciae, Cujaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus literis quorum interest universis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quia nos, commendata habentes servitia fidelia nobilis Francisci Gosliczski vicecapitanei baren sis, quae nobis et reipublicae regni nostri in confiniis serviendo prae stat, et ad serenissimae principis dominae Bonae, Dei gratia reginae Poloniae, parenti(s) nostrae charissimae, intercessionem, qua pro ipso apud nos usa est, ipsi nobili Francisco Gosliczski et ejus legitimis successoribus utriusque sexus villam nostram desertam Maliczowcze, in districtu Baren si sitam, prout in suis limitibus consistit et prout ab aliis bonis est limitata, dandam et donandam duximus, damusque, donamus titulo perpetuae et irrevocabilis donationis per ipsum nobilem Franciscum Gosliczski et ejus legitimos successores sexus utriusque villam praedictam Maliczowcze, cum omnibus ad illam pertinentibus agris, pratis, ortis, silvis, nemoribus, pascuis, venationibus, fluviis, fluminibus, paludibus, stagnis, rivis, molendinis, censibus, proventibus et emolumentis universis, et generaliter cum omnibus ad em villam Maliczowcze pertinentibus, ita late, longe et circumferentialiter, prout praefata villa ab aliis bonis est distincta, generalitatem sub specialitate et e converso specialitatem sub generalitate concludendo, tenendam, vendendam, commutandam, alienandam et in eos, quos illi et ejus successoribus videbitur, usus libere

convertendam, nihil nobis et successoribus nostris dominii et proprietatis ad ea bona reservando, sed totum super ipsum nobilem Franciscum Gosliczski et ejus successores transferendo, temporibus perpetuis. Qui quidem nobilis Franciscus Gosliczski et ejus successores de eisdem bonis expeditionem bellicam et alia onera servitiaeque nobis et capitaneo nostro barensi tum tempore existenti contra hostes et eorum incursions facere et in castro nostro Barensi cum suis subditis totiens, quotiens opus fuerit, pro defensione castri interesse tenebitur, suique successores tenebuntur. Subditi vero ipsius singulis annis tres dies per annum ad castrum nostrum Barensi piscinasque juxta necessitatem restaurare, et alia onera ipse cum subditis subire erit astrictus. In cujus rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria secunda in octava epiphaniarum Domini anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo, regni nostri vigesimo, praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Samuele Maczieiowski cracoviense, regni nostri cancellario, Leonardo camenecense episcopis, Petro Knitha de Visnicze palatino cracoviensi, regni nostri supremo marschalco ac cracoviensi, premisliensi, scepusiensi colensiisque capitaneo, Stanislao Maczieiowski lublinensi ac lubomliensi savichostensique capitaneo, Bernardo Maczieiowski radomiensi, magno procuratore cracoviensi et capitaneo trebovliensi, Nicolao Lutomirski czechoviensi, theloniatori nostro cracoviensi, Joanne Bonar de Balicze osswieczimense et capitaneo rabstinense—castellanis, Jacobo Uchanski decano plocensi, archidiacono varssaviensi, canonico cracoviensi, secretario regni, Valentino Dembienski burgrabio cracoviensi—refferendariis curiae nostrae, Andrea Czarnkowski gnesnensi, lanciensi et s. Floriani in Kleparz praeposito et scholastico, Joanne Przerembski praeposito, Stanislao Volski custodi, Philippo Padniewski cantore cracoviensibus, Nicolao Mnissek de Magna Kuncicze burgrabio cracoviensi, cubiculi nostrae praefecto, lucoviensi, socaliensi capitaneo, Joanne Liutomirski burgrabio cracoviensi, curiae nostrae thesaurario, Nicolao Miskowski incisore regni, osswieciensi, zatoriensi ducatum miedzirzecensique capitaneo, Stanislao

Ligeza pocillatore et capitaneo tissoviecensi, Gabrielle Tarlo dapi-  
fero nostris et capitaneo chelmensi et aliis quam plurimis fide dig-  
nis. Datum per manus reverendi domini Samuelis, episcopi craco-  
viensis et regni nostri cancellarii, sincere nobis dilecti. Samuel epi-  
scopus cracoviensis et regni Poloniae cancellarius subscrispsit. Relatio  
ejusdem reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski  
episcopi cracoviensis.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praenominatus, conces-  
sionem nostram suprascriptam ratam et gratam habentes, eam in  
omnibus punctis, clausulis, articulis et conditionibus approbandam,  
confirmandam et ratificandam duximus, approbamusque, confirmamus  
et ratificamus praesentibus literis nostris, onera superius expressa,  
labores scilicet trium dierum annis singulis, ad arcem Barense re-  
servatos, et restorationem piscinarum nostrarum ex subditis illius  
villae praenominatae Maliczowcze tollentes, eosque ab eis liberos et  
absolutos facientes perpetuis temporibus, nihilque amplius nobis  
praeter expeditionem ibidem reservantes perpetue et in aevum. In  
cujus rei fidem etc. Datum Varssaviae feria tertia post festum  
omnium sanctorum proxima anno Domini 1556, regni nostri anno  
XXVII. Sigismundus Augustus subscrispsit. Relatio reverendi Ioan-  
nis Przerembski, regni Poloniae vicecancellarii et gnesnensis, craco-  
viensis, vilnensis etc. praepositi.

Коронная Метрика Варш. Главн. Арх. № 89 л. 45; томъ  
же документъ, съ незначительными сокращеніями, въ Кор. Метр.  
М. А. М. Ю. Переписи В № 17 л. 57.

---

## LXXVII.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда Августа Андрею Терликов-  
скому на с. Гермаки, въ пов. Барскомъ, въ собственность. 1550 г. (26  
декабря ?).

Sigismundus Augustus etc. Quia commendata habentes per cer-  
tos consiliarios nostros servicia nobilis Andreae Terlikowski, in con-

fininijs regni nostri diligenter erga nos ac rempub. praestita, ad ipsorum intercessionem, tum volentes terras nostras Russiae, frequentibus hostium incursionibus expositas et desertas, cultas et habitabiles iterum fieri, dedimus ac donavimus ipsi nobili Andreae Terlikowski eiusque legitimis successoribus villam nostram Hermaki, quam hominibus locare incepérat, in districtu Barensi sitam, damusque et donamus per praesentes litteras nostras titulo et jure hereditrio perpetuis temporibus et in evum. In quibus quidem viliae praefatae Hermaki licebit ipsi homines locare, molendinum, si alicubi possit fieri, extruere et quam poterit meliorem ipse, vel successores sui poterint, eisdem facere conditionem, nihil in praefatis bonis pro nobis aut serenissimis successoribus nostris juris, dominii aut proprietatis reservando, sed totum in ipsum Andream Terlikowski eiusque successores transferendo, per ipsum nobilem Andream Terlikowski eiusque legitimos successores praedicta bona viliae Hermaki cum universis et singulis utilitatibus, fructibus, redditibus, censibus et proventibus, qui nunc in praefatis bonis sunt aut in posterum quavis humana industria excogitari possunt, ea longitude ac circumferencia, quem ad modum in se ipsis consistunt, jure hereditario tenenda, habenda, utifruenda quieteque et pacifice possidenda temporibus perpetuis et in evum, necnon danda, donanda, vendenda, alienanda, comutanda et in usus quosvis beneplacitos suos ac suorum successorum convertenda temporibus perpetuis et in aevum. Datum Cracoviae ipso die sancti Stephani anno 1550. Relatio et subscriptio domini Ioannis de Ociessino r. P. vicecancellarij.